§. 4. Und welcher Fürst, Graf, Ritter, Dienstmann, Edel, Unedel, Bürger, oder der Städt Gemeinschaften, einen Churfürsten, so derselbig zu Erwehlung,

Electori ad electionem de Rege Rom. celebrandam eunti, vel ab ipso denuo rediituri, hostiles custodias tendere, seu insidias parare presumpserit, aut ipsos, vel eorum aliquem, in sua vel suorum personis aut rebus invadere, vel turbare, seu ipsorum vel alicujus eorum nuncio antedictos, sive conductum pertierint, sive etiam nonduxerint exigendum hunc unã, cum universis malitiæ suæ complicitibus ipso facto supradictas pœnas decernimus incurrisse: ita videlicet quod quævis persona pœnam incidat, sive pœnas, quas juxta præmissa pro qualitate personarum duximus infligendas.

5. Si verd aliquis Princeps Elector cum aliquo suo Coelectore inimicitias gereret, & inter eos quæcunque contentio, controversia seu dissensio verteretur, his nequaquam obstantibus altera alterum vel alterius nuncios ad electionem hujusmodi destinandos, præmissa modo conducere sit adstrictus, sub pœna perjurii ac perditionis ea vice duntaxat, suæ vocis in electione, ut superius est expressum.

6. Si qui verd alii Principes, Comites, Barones, milites, clientes, nobiles & ignobiles, cives vel communia civitatum, cum aliquo Principe Electore, vel pluribus ex iisdem adversam gererent voluntatem, seu quævis discordia inter ipsos ad invicem vel guerra sive dissensio verteretur, nihilominus omni contradictione & dolo cessantibus, Principi Electori, vel Principibus seu ejus vel ipsorum nunciis ad electionem hujusmodi destinandis & redeuntibus ab eadem, talem debeant præstare conductum, prout singuli pœnas jam dictas, per nos videlicet in se latas voluerint evitare: quas eos, qui secus fecerint, incurrisse decernimus eo ipso.

7. Ad

wehlung eines Römischen Königs (ziehen) ziehet, oder wiederum davon (kehren) kehret, feindlich (erwarten) vorwarten, oder was thätlich wider sie, ihrer einen, oder mehr fürzunehmen, ihre Person oder Güter anzugreifen, oder zu beleidigen, auch ihre Botschaften, sie hätten Geleit begehrt oder nicht, (genommen) sich unersehen würden / dieselben mit sampt ihrer böshafftigen Gesellschaft, erkennen wir mit der That in die vorgemeldte Pön, nach Gestalt der Person, gefallen seyn.

5. 5. Ob aber ein Churfürst gegen einen andern Mit: Churfürsten Feindschaft erüret / und welcherley Zwytrachten, Irrung oder Widerwärtigkeit unter ihnen wäre, sollen sie dieselbe nicht ansehen / sondern nicht desto minder jeder den andern, und ihre Botschaften, die zu solcher Wahl geschickt werden, vorgemeldter massen zu geleiten schuldig seyn, bey Vermeidung der Pön des Meineyds, und der Stimm, so sie auf dasselbmahl hätten, wie obsteht.